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RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK (Ligjerues)

Léndét

Kandidatét e paraqitur

;o s N

o o e

Matematika Themelore pér Biznes

Matematiké

Statistiké pér Biznes

MSc. Valbona Gjata

MSc. Feride Qorrolli

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér emérim/ riemérim/ avancim

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:
Grada shkencore:

Universiteti:

Titulli akademik pér té cilin
propozohet kandidati:

Komisioni vlerésues

1. Kryetar

2. Anétar
3. Anétar

Feride Qorrolli

10.09.1991

Master

Universiteti i Shkencave té Aplikuara

Ligjérues

Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thagi

Prof. Dr. Ajet Ahmeti

Ligj. Mr. Sc. Binaze Jashari
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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DI = SHERBYES
TE KANDIDATEVE

Vérejtie Bazuar né nenin 11, paragrafi 25 t€ Rregullores Nr. 1097/18, dt. 11.01.2018,
Anétarét e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér
vértetésiné e t€ dhénave té shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet gé
béjné do té sanksionohen sipas kodit té& etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése té
njéjtat bien qartazi ndesh me Statutin e Pérkohshém t&€ USHAF dhe Rregulloren Nr. 1097/18,
dt. 11.01.2018.

Kandidati Nr. 1

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri:

Valbona Gjata

Dtollivaj 13/12/1988
Vendlindja: Prishting
Shtetésia:
Kosovar
Grada shkencore Dr/PhD: PoY Jo™ Kandidat pér DrPhD -
Nése po, ku éshté fituar, apo K
éshté duke u fituar:
Grada shkencore MrSc/MSc: Po Jo =

Nése po, ku éshté fituar dhe né
cilin drejtim:

Nota mesatare:

Grada shkencore BSc:

Nése po, ku éshté fituar dhe né
cilin drejtim:

Nota mesatare:

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara
jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli
aktual:

Dorézimi i aplikacionit

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Master pér Banka, Financa dhe Kontabilitet

8.08

O

Po Jo

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti Ekonomik-
Bachelor pér Ekonomiks

8.93

L (|

Po Jo Vérejtje:
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né kohé: Po

origjinal ose noterizuar. Po

i kompletuar: Po

Bie ndesh me Nenin 9, paragrafi

6, Rregullorja Nr. 1097/18:

Jo

Jo

Jo

Jo

Vérejtje:

Vérejtje: Diplomat jané té
noterizuara fotokopje
Vérejtje: Mungojné
certifikatat e notave Bsc dhe

MsC.
Vérejtje:

Véreijtie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale té parapara me Statutin e
Pérkohshém té USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér té njéjtin mjafton té€ shénohet kriteri té cilin nuk e plotéson.

Tabela 1. Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante

Emri & niveli i Iéndés sipas Viti &
viteve té periudhés gé Semestri kur
recensohet ligjérohet

Numri i
pérafért i
studentéve

Numri i
oréve pér
semestér

Forma e mésimdhénies
(p-sh. tutorim,
mbikéqyrje e punés
praktike, puné né
laborator, etj.)

Tabela 2. Cilésia né mésimdhénie’

Aktiviteti

Vlerésimi i aktivitetit

Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ)

Tabela 3. Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi

Data/Periudha

Pérshkrimi i shkurté

! Fillon t& zbatohet nga momenti i sigurimit t& sistemit meritor t€ vlerésimit t€ studentéve dhe vlené né rastet e

rizgjedhjeve dhe avancimeve
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Tabela 4. Publikimet shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor)

Lloji i publikimit

Viti, Vendi

Tabela 5. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti Pozita né program,

Nr shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi projekt/ Kontributi
Tabela 6. Kontribute tjera shkencore/profesionale

Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti, Vendi
Tabela 7. Shérbimi né lidhje me Universitetin, Fakultetin, Komunitetin
Shérbimi pérkatésisht pozita né

komitet/komision/ekip Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
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SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE SHERBYES
TE KANDIDATEVE

Vérejtje: Bazuar né nenin 11, paragrafi 25 té Rregullores Nr. 1097/18, dt. 11.01.2018,
Anétarét e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér
vértetésiné e t& dhénave té& shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet gé
béjné do té sanksionohen sipas kodit té etikés dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi, nése té
njéjtat bien qartazi ndesh me Statutin e Pérkohshém t€ USHAF dhe Rregulloren Nr. 1097/18,
dt. 11.01.2018.

Kandidati Nr. 2

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri:
Datélindja:
Vendlindja:
Shtetésia:

Grada shkencore Dr/PhD:

Nése po, ku éshté fituar, apo
éshté duke u fituar:

Grada shkencore MrSc/MSc:

Nése po, ku éshté fituar dhe né
cilin drejtim:

Nota mesatare:
Grada shkencore BSc:

Nése po, ku éshté fituar dhe né
cilin drejtim:
Nota mesatare:

Nostrifikimi (pér diplomat e fituara
jashté vendit)

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli
aktual:

Dorézimi i aplikacionit

Feride Qorrolli

10/09/1991
Rashincé

Kosovar

Pol Jo X -

Kandidat pér Dr/PhD

Po —

Jo

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Edukimit-
Master i Mésimdhénies né Matematiké

9.00

O

Po

Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i
Shkencave Matematike Natyrore- Bachelor i
Matematikés-Arsimor

8.34
O

Jo

O

Po Jo Vérejtje:

Ligjéruese (e angazhuar)

01/10/2016
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né kohé:
origjinal ose noterizuar:

i kompletuar:

Bie ndesh me Nenin 9, paragrafi

6, Rregullorja Nr. 1097/18:

Po Jo
Po Jo
Po Jo
Po Jo

Vérejtje:

Vérejtje:

Vérejtje:

Vérejtje:

Vérejtie: Nése kandidati i caktuar nuk i plotéson kushtet minimale té parapara me Statutin e
Pérkohshém té USHAF si dhe kriteret e parapara me konkurs, nuk ka nevoje té plotésohet pjesa tjetér
e raportit. Pér té njéjtin mjafton té& shénohet kriteri té cilin nuk e plotéson.

Tabela 1 Aktivitetet mésimore, me pérgendrim te pérvoja relevante

Forma e
mésimdhénies
(p.sh., ligjérata,

Numri mésim né ekip,
i tutorim,
pérafé mbikéqyrje e
rti Numri i punés praktike,
Emri & niveli i Iéndés sipas viteve té Viti & Semestri | stude oréve pér online, puné né
periudhés gé recensohet kur ligjérohet ntéve semestér laborator)
Matematika Themelore pér Biznes | Viti i paré, | 150 4(15-4=60) | Ligjérata  dhe
semestri i paré ushtrime
Matematiké Viti i paré, | 60 4(15-4=60) | Ligjérata  dhe
semestri i paré ushtrime
Statistiké pér Biznes Viti i paré, | 150 4(15-4=60) | Ligjérata  dhe
semestri i dyté ushtrime

Tabela 2. Cilésia né mésimdhénie?

Aktiviteti

Vlerésimi i aktivitetit

Vlerésimi i mésimdhénies nga studentét etj. (pozitiv/negativ)

2 Fillon t& zbatohet nga momenti i sigurimit t& sistemit meritor t& vlerésimit t&€ studentéve dhe vlené né rastet e

rizgjedhjeve dhe avancimeve
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Tabela 3. Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi Data/Periudha Pérshkrimi i shkurté

Didaktiké Profesionale Gusht 2015

Metodiké/Didaktiké Gushtt 2015

ECDL Janar 2015- Shtator 2015 Computer Essentials, Online
Essentials, Word Processing,
Spreadsheets, Presentation,
Online Collaboration, IT Security

First, Second and Third | Dhjetor 2015

Level of English

Firmé Ushtrimore Mars 2017 Themelimi dhe organizimi i njé
Firme Ushtrimore, Plani i
Biznesit, Qendra Kosovare e
Firmave Ushtrimore, Udhéhegja
dhe organizimi i njé Firme
Ushtrimore, Kontabiliteti i
ndérrmarrjeve té vogla, Panairi,
Office 365, Softueri Bankar.

Sitos- Admin Shkurt 2017 e-Edukimi

SAT Math Shkurt 2018 Pérgatitje pér testet

standardizuese ndérkombétare
SAT Math

Tabela 4. Publikimet shkencore dhe profesionale

Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor)

Lloji i publikimit

Viti, Vendi

Tabela 5. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Programi/ projekti

Nr shkencor

Periudha kohore

Institucioni/ Vendi

Pozita né program,
projekt/ Kontributi
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Tabela 6. Kontribute tjera shkencore/profesionale

Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Viti, Vendi

Tabela 7. Shérbimi né lidhje me Universitetin, Fakultetin, Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Asistente

Njé semester (diméror) 2014/15
Njé semester (diméror) 2015/16

Mbaijtja e ushtrimeve, asistimi
i profesorit gjaté provimit.
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SHENIMET PERMBLEDHESE TE KANDIDATEVE

Véreijtje: Kjo tabele plotésohet vetém nga pér kandidatét té cilét i plotésojné kriteret e konkursit.
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TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

(Né raportin e komisionit vlerésues duhet té béhet i qarté propozimi pér emérimin, riemérimin ose
avancimin e kandidatéve né numrin e kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga propozimi pér
kandidatét tieré. Komisioni vlerésues éshté i obliguar té shkruajé raport edhe pér kandidatét té cilét i
plotésojné kushtet minimale por té cilét nuk jané propozuar té emérohen. Pér kandidatét té cilét i nuk
plotésojné kushtet minimale mjafton té ceken kushtet té cilat nuk jané plotésuar.)

Né bazé té vlerésimit t€ dokumenteve nga aplikantét pér konkursin pér
pranim té personelit té rregullt akademik né vitin 2017/18, bazuar né vendimin
e senatit, numér 1258/18, daté 04.05.2018, anétarét e komisionit recenzues-
né pérbérje nga:
1. Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaci- kryetar, Fakulteti i Edukimit, Gjilan.
2. Prof. Dr. Ajet Ahmeti- anétar, Fakulteti Ekonomik, Prishtiné.
3. Ligj. Mr. Sc. Binaze Jashari- anétar, Universiteti i Shkencave t€ Aplikuara,
Ferizaj.
Propozon:
e Kandidatja Feride Qorrolli i plotéson kushtet e kérkuara nga ky konkurs, sipas
rregullores neni 7, pika 1.1, 1.3.
¢ Kandidatja Valbona Gjata vjen nga fusha jo adekuate pér 1€ndét e kérkuara
sipas konkursit.

Nga konstatimi i mésipérm, komisioni propozon Universitetit t&¢ Shkencave té
Aplikuara né Ferizaj qé té zgjedh kandidaten Feride Qorrolli pér Ligjéruese
né marrédhénie té rregullt pune pér Iéndét: Matematika Themelore pér
Biznes, Matematiké, Statistiké pér Biznes.

NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi

Kryetar | Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thagi M M
|

’ } ; N\
Anétar Prof. Dr. Ajet Ahmeti [W/M/I/

Anétar | Ligj. Mr. Sc. Binaze Jashari ,{/7 (4 /é?/”’f//(




